

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Pregão Eletrônico Nº 00001/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.550.808/0001-01 - ALCACER EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>CORANTE</u>	Frasco 100,00 G	2	R\$ 109,3300	R\$ 105,0000	R\$ 210,0000
Marca: neon Fabricante: neon Modelo / Versão: 00601 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azul de metileno, aspecto físico pó cas 122965-43-9 – frasco com 100g						
6	<u>ÁCIDO BÓRICO</u>	Quilograma	1	R\$ 1.000,0000	R\$ 560,0000	R\$ 560,0000
Marca: neon Fabricante: neon Modelo / Versão: 00164 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ácido bórico PA cas 10043-35-3						
7	<u>ÁCIDO CLORÍDRICO</u>	Litro	10	R\$ 90,8200	R\$ 90,8200	R\$ 908,2000
Marca: qm Fabricante: qm Modelo / Versão: 112090 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ácido clorídrico 37% PA ACS cas 7647-01-0						
12	<u>ÁCIDO SULFÚRICO</u>	Litro	6	R\$ 229,3500	R\$ 101,0000	R\$ 606,0000
Marca: qm Fabricante: qm Modelo / Versão: 112210 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ácido sulfúrico PA ACS cas 7664-93-9						
22	<u>HIDRÓXIDO DE AMÔNIO</u>	Litro	6	R\$ 220,0000	R\$ 218,0000	R\$ 1.308,0000
Marca: neon Fabricante: neon Modelo / Versão: 4108 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hidróxido de amônio 28-30% PA cas 1336-21-6						
42	<u>ÁCIDO CLORÍDRICO</u>	Litro	5	R\$ 126,0800	R\$ 126,0000	R\$ 630,0000
Marca: qm Fabricante: qm Modelo / Versão: 112090 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ácido clorídrico 37% PA ACS cas 7647-01-0						
43	<u>ÁCIDO FOSFÓRICO</u>	Litro	3	R\$ 123,0000	R\$ 123,0000	R\$ 369,0000
Marca: neon Fabricante: neon Modelo / Versão: 00232 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ácido fosfórico 85% PA cas 7664-38-2						
47	<u>ÁCIDO SULFÚRICO</u>	Litro	5	R\$ 101,8300	R\$ 101,0000	R\$ 505,0000
Marca: qm Fabricante: qm Modelo / Versão: 112210 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ácido sulfúrico PA ACS cas 7664-93-9						
52	<u>CORANTE</u>	Frasco 25,00 G	1	R\$ 562,5000	R\$ 480,0000	R\$ 480,0000
Marca: exodo Fabricante: exodo Modelo / Versão: AA06537 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amarelo de alizarina PA cas 2243-76-7 – frasco com 25g						
56	<u>BIFTALATO DE POTÁSSIO</u>	Quilograma	3	R\$ 349,0000	R\$ 330,0000	R\$ 990,0000
Marca: neon Fabricante: neon Modelo / Versão: 00666 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biftalato de potássio PA fórmula HOOC-C6H4COOK cas 877-24-7						
68	<u>CLORETO DE CÁLCIO</u>	Grama	1000	R\$ 0,2000	R\$ 0,2000	R\$ 200,0000
Marca: exodo Fabricante: exodo Modelo / Versão: CC06566 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto de cálcio anidro PA cas 10043-52-4 – serão fornecidos 2 frascos com 500g cada – empenho mínimo 500g						
79	<u>CROMATO DE POTÁSSIO</u>	Grama	1000	R\$ 0,4400	R\$ 0,4400	R\$ 440,0000
Marca: exodo Fabricante: exodo						

Modelo / Versão: CP06449**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cromato de potássio PA ACS cas 7789-00-6 – será fornecido 1 frasco com 1kg – empenho mínimo 1kg

80	<u>FLUORESCÉINA</u>	Gramas	25	R\$ 25,3100	R\$ 21,9000	R\$ 547,5000
----	---------------------	--------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: neon**Fabricante:** neon**Modelo / Versão:** 01068**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 2',7'- Diclorofluoresceína PA ACS cas 76-54-0 – será fornecido 1 frasco com 25g – empenho mínimo 25g

81	<u>DICLOROMETANO</u>	Litro	5	R\$ 192,3600	R\$ 190,0000	R\$ 950,0000
----	----------------------	-------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: exodo**Fabricante:** exodo**Modelo / Versão:** D09729**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Diclorometano PA ACS cas 75-09-2

Total do Fornecedor:	R\$ 8.703,7000
-----------------------------	-----------------------

Valor Global da Ata:	R\$ 8.703,7000
-----------------------------	-----------------------

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o
Relatório**Voltar**